Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 октября 2022 года № 19/6

	Об оплате единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь 2023 года для Почётных граждан города Уфы

В целях реализации льгот, предусмотренных для Почётных граждан города Уфы Положением о звании «Почётный гражданин города Уфы», утверждённым решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 мая 2016 года № 63/18, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Приобрести 10 (десять) единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь 2023 года для Почётных граждан города Уфы согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Финансовому управлению Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить финансирование Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в сумме                72 000 (семьдесят две тысячи) рублей для компенсации стоимости единых социальных проездных билетов для Почётных граждан города Уфы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по науке, культуре, социальной политике, здравоохранению.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						          М. Васимов

Приложение
к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 26 октября 2022 года № 19/6

Список
Почётных граждан города Уфы для приобретения единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь 2023 года

	№ п/п
	ФИО

	1.
	Бадыков Рашит Газизович

	2.
	Баталова Рима Акбердиновна

	3.
	Валеева Зухра Сибгатовна

	4.
	Ирсаева Нурия Исхаковна

	5.
	Куватова Леонора Сафыевна

	6.
	Резяпов Виктор Семёнович

	7.
	Сираева Савия Гимадлисламовна

	8.
	Хасанов Рим Махмутович

	9.
	Чванов Михаил Андреевич

	10.
	Шакуров Рашит Закирович